

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

CapHold Guldager ApS

Hejrevang 1-3

3450 Allerød

CVR-nr. 37557676

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.06.2018

Dirigent

Navn: Daniel Jepsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens noter	12
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

CapHold Guldager ApS
Hejrevang 1-3
3450 Allerød

CVR-nr.: 37557676
Stiftet: 22.03.2016
Hjemsted: Allerød
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Carsten Bjerg, formand
Jens Thøger Hansen, næstformand
Henrik Normann Karlsen
Ole Jess Bandholtz Røsdahl
Henrik Guldager

Direktion

Steen Ulrik Madsen, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	47.641	25.854
Driftsresultat	(6)	(6.565)
Resultat af finansielle poster	45	(851)
Årets resultat	(1.197)	(5.758)
Samlede aktiver	95.581	103.529
Investeringer i materielle anlægsaktiver	264	4.899
Egenkapital	48.851	51.828
Nøgletal		
Egenkapitalens forrentning (%)	(2,4)	(11,1)
Soliditetsgrad (%)	51,1	50,1

Da selskabet er stiftet pr. 22. marts 2016, udgør sammenligningstal perioden 22. marts 2016 – 31. december 2016. Som følge heraf er sammenligningstal ikke direkte sammenlignelige.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Guldager-koncernen fremstiller og servicerer korrosionsbeskyttelsesudstyr og andet udstyr til vandbehandling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er t.kr. -1.197 mod t.kr. -5.758 året før. Resultatet er positivt påvirket primært af en forbedring af resultatet i datterselskabet Guldager A/S, der indgår i resultatet med helårseffekt i 2017, men som kun indgår i 2016-regnskabet med effekt fra 26. april 2016.

Koncernen har i årets løb optimeret aktiviteterne ved blandt andet at neddrogse projektforretningen og opprioritere kerneforretningen inden for salg og servicering af produkter til korrosionsbeskyttelse og vandbehandling. Denne optimering af aktiviteterne er forløbet tilfredsstillende.

Corporate governance

Selskabet er del af en koncern, som har den danske kapitalfond Capidea som hovedaktionær.

Selskaber, der er ejet af kapitalfonde og som præsenterer årsrapporten efter reglerne for store klasse C-selskaber, skal indarbejde DVCA's (Dansk Venture Capital Association) guide for god corporate governance.

Selskabet præsenterer årsrapporten i henhold til reglerne for klasse B-selskaber. Selskabet er ikke fuldt omfattet af DVCA's retningslinjer, men har frivilligt valgt at præsentere supplerende relevant information.

Capidea er repræsenteret i bestyrelsen af Partnerne Jens Thøger Hansen og Henrik Normann Karlsen. Bestyrelsesmøder afholdes som minimum 4 gange årligt, og der er ikke nedsat specielle bestyrelseskomiteer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		47.640.542	25.853.859
Personaleomkostninger	1	(43.121.648)	(29.308.630)
Af- og nedskrivninger	2	(4.524.768)	(3.110.630)
Driftsresultat		(5.874)	(6.565.401)
Andre finansielle indtægter	3	950.196	15.073
Andre finansielle omkostninger	4	(905.415)	(866.042)
Resultat før skat		38.907	(7.416.370)
Skat af årets resultat	5	(1.235.975)	1.658.481
Årets resultat		(1.197.068)	(5.757.889)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.197.068)	(5.757.889)
		(1.197.068)	(5.757.889)

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		289.063	302.526
Goodwill		59.782.037	63.222.704
Udviklingsprojekter under udførelse		1.264.933	268.454
Immaterielle anlægsaktiver	6	61.336.033	63.793.684
Grunde og bygninger		3.513.174	3.719.173
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		740.139	1.177.407
Indretning af lejede lokaler		551.761	614.794
Materielle anlægsaktiver	7	4.805.074	5.511.374
Deposita		624.848	645.965
Finansielle anlægsaktiver	8	624.848	645.965
Anlægsaktiver		66.765.955	69.951.023
Fremstillede varer og handelsvarer		8.857.237	9.742.763
Varebeholdninger		8.857.237	9.742.763
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.191.152	13.859.555
Igangværende arbejder for fremmed regning		542.280	873.258
Udskudt skat		3.333.818	3.789.838
Andre tilgodehavender		926.773	1.583.989
Periodeafgrænsningsposter		136.060	166.820
Tilgodehavender		15.130.083	20.273.460
Likvide beholdninger		4.828.112	3.562.091
Omsætningsaktiver		28.815.432	33.578.314
Aktiver		95.581.387	103.529.337

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		562.500	562.500
Reserve for opskrivninger		1.281.151	1.334.509
Reserve for udviklingsomkostninger		1.113.148	207.959
Overført overskud eller underskud		45.894.336	49.723.411
Egenkapital		48.851.135	51.828.379
Andre hensatte forpligtelser		520.478	1.104.956
Hensatte forpligtelser		520.478	1.104.956
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		948.994	1.409.176
Langfristede gældsforpligtelser	9	948.994	1.409.176
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	462.172	471.281
Bankgæld		18.743.278	20.160.240
Deposita		440.427	328.540
Modtagne forudbetalinger fra kunder		232.450	1.250.328
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.610.830	5.530.519
Gæld til tilknyttede virksomheder		95.000	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		432.000	0
Skyldig selskabsskat		447.565	182.818
Anden gæld		4.692.321	5.245.953
Periodeafgrænsningsposter		15.104.737	16.017.147
Kortfristede gældsforpligtelser		45.260.780	49.186.826
Gældsforpligtelser		46.209.774	50.596.002
Passiver		95.581.387	103.529.337
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Dattervirksomheder	12		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	562.500	1.334.509	207.959	49.723.411
Valutakursreguleringer	0	0	0	(1.780.176)
Opløsning af opskrivninger	0	(53.358)	0	53.358
Overført til reserver	0	0	905.189	(905.189)
Årets resultat	0	0	0	(1.197.068)
Egenkapital ultimo	562.500	1.281.151	1.113.148	45.894.336
				I alt kr.
Egenkapital primo				51.828.379
Valutakursreguleringer				(1.780.176)
Opløsning af opskrivninger				0
Overført til reserver				0
Årets resultat				(1.197.068)
Egenkapital ultimo				48.851.135

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	37.416.151	25.446.831
Pensioner	2.997.357	2.012.857
Andre omkostninger til social sikring	2.256.643	1.340.126
Andre personaleomkostninger	451.497	508.816
	43.121.648	29.308.630
	2017 kr.	2016 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	3.644.930	2.394.622
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	879.838	756.678
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(40.670)
	4.524.768	3.110.630
	2017 kr.	2016 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.855
Renteindtægter i øvrigt	20.526	2.953
Valutakursreguleringer	924.106	4.861
Øvrige finansielle indtægter	5.564	1.404
	950.196	15.073
	2017 kr.	2016 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	771.880	529.083
Valutakursreguleringer	0	92.803
Øvrige finansielle omkostninger	133.535	244.156
	905.415	866.042
	2017 kr.	2016 kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	842.113	1.118.544
Ændring af udskudt skat	455.504	(2.777.025)
Regulering vedrørende tidligere år	(61.642)	0
	1.235.975	(1.658.481)

Koncernens noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	403.370	65.516.482	268.454
Overførsler	190.800	0	(190.800)
Tilgange	0	0	1.204.438
Afgange	0	0	(17.159)
Kostpris ultimo	594.170	65.516.482	1.264.933
Af- og nedskrivninger primo	(100.844)	(2.293.778)	0
Årets afskrivninger	(204.263)	(3.440.667)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(305.107)	(5.734.445)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	289.063	59.782.037	1.264.933

Udviklingsprojekter under udførelse består af udgifter til implementering af moderselskabets nye ERP-system.

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.115.605	1.703.269	751.829
Valutakursreguleringer	3.355	(93.055)	0
Tilgange	0	242.149	22.169
Afgange	0	(189.500)	0
Kostpris ultimo	2.118.960	1.662.863	773.998
Opskrivninger primo	1.710.209	0	0
Valutakursreguleringer	(78)	0	0
Overførsler	(68.404)	0	0
Opskrivninger ultimo	1.641.727	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(106.641)	(525.862)	(137.035)
Overførsler	68.404	0	0
Årets afskrivninger	(209.276)	(585.360)	(85.202)
Tilbageførsel ved afgange	0	188.498	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(247.513)	(922.724)	(222.237)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.513.174	740.139	551.761
			Deposita kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			645.965
Valutakursreguleringer			(21.117)
Kostpris ultimo			624.848
Regnskabsmæssig værdi ultimo			624.848
	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	462.172	471.281	948.994
	462.172	471.281	948.994

Koncernens noter

	2017	2016
	kr.	kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	8.647.094	12.516.448

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant nominelt 5 mio.kr. i andel af koncernens materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
12. Dattervirksomheder			
Guldager A/S	Allerød	A/S	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttotab		(42.216)	(1.628.225)
Personaleomkostninger	1	(300.000)	(175.000)
Driftsresultat		(342.216)	(1.803.225)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(516.713)	(3.653.886)
Andre finansielle indtægter	2	(23.752)	17.564
Andre finansielle omkostninger	3	(314.387)	(318.342)
Årets resultat		(1.197.068)	(5.757.889)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.197.068)	(5.757.889)
		(1.197.068)	(5.757.889)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		60.091.788	62.388.675
Finansielle anlægsaktiver	4	60.091.788	62.388.675
Anlægsaktiver		60.091.788	62.388.675
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.217.564
Andre tilgodehavender		0	470.294
Tilgodehavender		0	2.687.858
Likvide beholdninger		10.365	176.846
Omsætningsaktiver		10.365	2.864.704
Aktiver		60.102.153	65.253.379

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		562.500	562.500
Overført overskud eller underskud		48.288.635	51.265.879
Egenkapital		48.851.135	51.828.379
Bankgæld		10.250.000	13.250.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		231.518	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		432.000	0
Anden gæld		337.500	175.000
Kortfristede gældsforpligtelser		11.251.018	13.425.000
Gældsforpligtelser		11.251.018	13.425.000
Passiver		60.102.153	65.253.379
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	562.500	51.265.879	51.828.379
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.780.176)	(1.780.176)
Årets resultat	0	(1.197.068)	(1.197.068)
Egenkapital ultimo	562.500	48.288.635	48.851.135

Modervirksomhedens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	300.000	175.000
	300.000	175.000
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	(23.752)	17.564
	(23.752)	17.564
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	314.387	318.342
	314.387	318.342
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		64.706.293
Kostpris ultimo		64.706.293
Nedskrivninger primo		(2.317.618)
Afskrivninger på goodwill		(3.225.653)
Andel af årets resultat		2.708.942
Andre reguleringer		(1.780.176)
Nedskrivninger ultimo		(4.614.505)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		60.091.788

Den resterende værdi af goodwill andrager 59.136.996 kr.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TopCap Guldager ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Modervirksomhedens noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed i noterede aktier for selvskyldnerkaution til Guldager A/S udgørende 500 t.kr. pr. balancedagen.

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

TopCap Guldager ApS, Hejrevang 1-3, 3450 Allerød ejer 75% af anparterne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
